
Fortbildungsprüfung zum/zur Verwaltungsfachwirt/-in 2019/2020 
 

- Übersicht des Durchschnittes der schriftlichen Prüfung Teil II - 
 
 

Vermittlung der 
Ausbildereignung 

Vermittlung von 
Führungskompetenzen 

Gesamtdurchschnitt * 

85 82 84 

 
 

- Übersicht Verteilung auf die einzelnen Leistungsstufen - 
 
 

Gesamtzahl der 
Prüfungsteilnehmer 

sehr gut 
(100 - 92 Punkte) 

gut 
(91 - 81 Punkte) 

befriedigend 
(80 - 67 Punkte) 

ausreichend 
(66 - 50 Punkte) 

mangelhaft 
(49 - 30 Punkte) 

ungenügend 
(29 - 0 Punkte) 

 
299 

(Insgesamt haben 320 Personen an 
der schriftlichen Prüfung Teil II 
teilgenommen.  
21 Prüfungsteilnehmer/-innen waren 
gem. § 2 Abs. 3 PrO befreit und 
haben nur den Prüfungsbereich 
„Führungskompetenzen“ absolviert. 
Bei diesen Teilnehmern wird kein 
Durchschnitt für die schriftliche 
Prüfung Teil II ermittelt. 
4 Prüfungsteilnehmer/-innen wurde 
der Rücktritt von der schriftlichen 
bzw. praktischen Prüfung 
genehmigt.) 

 

58 
(19,40%) 

146 
(48,83 %) 

84 
(28,09 %) 

11 
(3,68 %) 

0 
(0,00 %) 

0 
(0,00 %) 

 
 

* Für das Ergebnis der schriftlichen Prüfung werden im Regelfall die Ergebnisse beider Prüfungsbereiche addiert und durch zwei geteilt. 



 

Übersicht des Gesamtdurchschnittes der praktischen Prüfung Teil II 
 
 
 
 

Durchschnitt praktische Prüfung Teil II 
(Vermittlung der Ausbildereignung / Vermittlung von Führungskompetenzen 

 

87 Punkte 

 
 
 
 
 

- Verteilung auf die einzelnen Leistungsstufen - 
 
 
 

Gesamtzahl der 
Prüfungsteilnehmer 

sehr gut 
(100 - 92 Punkte) 

 

gut 
(91 - 81 Punkte) 

befriedigend 
(80 - 67 Punkte) 

ausreichend 
(66 - 50 Punkte) 

mangelhaft 
(49 - 30 Punkte) 

ungenügend 
(29 - 0 Punkte) 

320 
113 

(35,31 %) 
145 

(45,32 %) 
53 

(16,56 %) 
9 

(2,81 %) 
0 

(0,00 %) 
0 

(0,00 %) 

 
 
 
 
 
 
 
 



Gesamtergebnis Teil II „Berufs- und arbeitspädagogische Qualifikationen“ 
 
 
 
 

Gesamtdurchschnitt Teil II 
(Vermittlung der Ausbildereignung / Vermittlung von Führungskompetenzen 

 

85 Punkte 

 
 
 
 

- Verteilung auf die einzelnen Leistungsstufen - 
 
 

Gesamtzahl der 
Prüfungsteilnehmer 

sehr gut 
(100 - 92 Punkte) 

 

gut 
(91 - 81 Punkte) 

befriedigend 
(80 - 67 Punkte) 

ausreichend 
(66 - 50 Punkte) 

mangelhaft 
(49 - 30 Punkte) 

ungenügend 
(29 - 0 Punkte) 

 
299 

(Insgesamt haben 320 Personen an 
der schriftlichen Prüfung Teil II 
teilgenommen.  
21 Prüfungsteilnehmer/-innen waren 
gem. § 2 Abs. 3 PrO befreit und 
haben nur den Prüfungsbereich 
„Führungskompetenzen“ absolviert. 
Bei diesen Teilnehmern wird kein 
Durchschnitt für die schriftliche 
Prüfung Teil II ermittelt. 
4 Prüfungsteilnehmer/-innen wurde 
der Rücktritt von der schriftlichen 
bzw. praktischen Prüfung 
genehmigt.) 

 

63 
(21,07 %) 

163 
(54,52 %) 

70 
(23,41 %) 

3 
(1,00 %) 

0 
(0,00 %) 

0 
(0,00 %) 

 


